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U.R.P.C./U.P.T.A.          
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Università del 12.3.2009, biennio economico 2008/2009 che, all’art. 1, comma 4, 
testualmente dispone: “per quanto non previsto dal presente contratto, restano in vigore le norme del 
C.C.N.L. 16.10.2008”; 
VISTO pertanto il C.C.N.L. del Comparto Università del 16.10.2008 che riordina e presenta in modo 
sistematico ed unitario anche tutte le disposizioni di fonte negoziale riferibili a contratti, accordi od 
interpretazioni autentiche fin qui intervenute tra l’ARAN e le OO.SS. di Comparto; 
VISTO l’art. 79 del predetto C.C.N.L. Comparto Università del 16.10.2008 che detta disposizioni in merito alla 
progressione economica all’interno della categoria, ed in particolare il comma 2 che testualmente dispone 
“Nell’ambito della categoria i passaggi a posizione economica immediatamente superiore avverranno 
attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla base della compatibilità finanziaria […] 
con decorrenza fissa al primo gennaio. […].”;
VISTO altresì l’art. 82 del sopracitato C.C.N.L. in argomento che fissa in maniera tassativa i criteri generali 
per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di ciascuna categoria, eventualmente 
integrabili in sede di contrattazione integrativa; 
VISTO l’art. 4 del CCNL Comparto Università del 16.10.08 che, al comma 2, lett. C), prevede lo svolgimento 
della contrattazione integrativa sui criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche 
all’interno di ciascuna categoria, secondo quanto previsto dal sopracitato art. 82, comma 1; 
VISTA la  costituzione, per l’anno 2016, del fondo per le progressioni economiche e per la produttività 
collettiva ed individuale ex art. 87 del CCNL, Comparto Università, del 16.10.2008, approvato con decreto 
rettorale di urgenza n. 69  del 18.01.2016, ratificato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 1° 
febbraio 2016 e per il quale il Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n. 36  del 19.01.2016, ha rilevato 
agli atti il rispetto dei limiti legislativi e contrattuali previsti in materia; 
VISTA altresì la delibera del Consiglio di Amministrazione in data 3 marzo 2016 che,  previo verbale del 
Collegio dei Revisori dei Conti n. 37 del 23.02.2016, ha successivamente modificato il sopra citato fondo per 
le progressioni economiche e per la produttività collettiva ed individuale ex art. 87 del CCNL, Comparto 
Università; 
VISTE le note del Ministero dell’Economia e delle Finanze  prot. n. 17635 del 27.2.2014, dell’ARAN prott. nn. 
12333 e 12334 dell’11.7.2014 e della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica prot. n. 63259 dell’11.11.2014 che hanno fornito indicazioni in merito alle progressioni economiche 
orizzontali; 
VISTO il contratto collettivo integrativo anno 2016 sottoscritto in data 14.03.2016 tra la delegazione di parte 
pubblica e la delegazione di parte sindacale FLC CGIL, CISL, UIL RUA, CSA di C.I.S.A.L., CONFSAL 
Federazione SNALS Università/CISAPUNI, USB e la RSU di Ateneo, previa delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 31 del 03.03.2016 e giusto verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 37 del 
23.02.2016;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 314 del 04.04.2016 con il quale, in attuazione della sopracitata 
intesa, è stata indetta presso questa Università una selezione, per titoli, finalizzata alla progressione 
economica all’interno della categoria B, destinata esclusivamente al personale tecnico-amministrativo ivi 
indicato; 
VISTO l’art. 4 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 314/2016 che dispone, a prescindere dall’area 
di appartenenza, il seguente numero di passaggi alle posizioni economiche immediatamente superiori messi 
a selezione: 

B2 B3 16 
B3 B4 14 
B4 B5 8 
B5 B6 68 
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VISTO l’art. 2 del suindicato Decreto del Direttore Generale n. 314/2016 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente un punteggio di almeno 25 
punti su un massimo di 100 disponibili; 
ESAMINATI i verbali, trasmessi con nota acquisita al protocollo in data 10.11.2016 con n. 104258, dal 
Presidente della Commissione esaminatrice, nominata con Decreto del Direttore Generale n. 534 del 
06.06.2016 e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VISTO l’art. 7 del predetto D.G. n. 314/2016 che prevede, tra l’altro: 
 al comma 1, che il Direttore Generale accertata la regolarità della procedura, con proprio provvedimento:  

- approva gli atti della procedura selettiva; 
- formula la graduatoria generale di merito per ogni singolo passaggio alla posizione economica 

immediatamente superiore; 
- dichiara i relativi vincitori, sempre che gli stessi siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 del bando 

di selezione; 
a) al comma 2, che “a parità di punteggio, la preferenza è determinata dalla minore età; in subordine la 

preferenza è determinata dalla maggiore anzianità complessiva di servizio, maturata alla data del 
31.12.2015”;

b) al comma 3, che “L’inquadramento dei vincitori nelle posizioni economiche immediatamente superiori 
avverrà al 1° gennaio dell’anno in cui risulta approvata la graduatoria generale di merito, tenuto conto di 
quanto disposto dall’art. 79, c. 2, del CCNL Comparto Università del 16.10.2008”;

RITENUTO pertanto di poter, nel rispetto di quanto sancito dal sopracitato comma 3, inquadrare i vincitori 
delle procedure selettive di cui al presente provvedimento, con decorrenza dall’1.1.2016; 
EFFETTUATE  tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dal sopracitato art. 7; 
VISTO inoltre il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 15 
maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  
della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione 
degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 
VISTO, infine, il Decreto del Direttore Generale n. 939 del 06.10.2016 con il quale, fra l’altro, per le 
motivazioni ivi esplicitate e salvo gli effetti di una diversa pronuncia giudiziale, l’istanza di partecipazione del 
sig. RUBINACCI Ciro, nato a Napoli il 29.01.1960, alla procedura selettiva in parola  è stata d’ufficio intesa 
per la posizione economica B5; 

D E C R E T A 

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti della selezione, per titoli, ex art. 79 del C.C.N.L. 
Comparto Università del 16.10.2008, finalizzata al passaggio alle posizioni economiche 
immediatamente superiori, indetta con D.D. n. 314 del 04.04.2016, all’interno della categoria B, come 
di seguito specificato, le cui graduatorie generali di merito sono le seguenti: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B2 alla posizione economica B3 
per n. 16 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
1 105613 DELLA GATTA CARMINE 23/09/1973 TORRE DEL GRECO 55 \100 
2 970018 SIBILLO LUCIANO 23/09/1959 NAPOLI 54 \100 
3 102926 DI BLASI ANGELA 21/04/1961 NAPOLI 50,75 \100 
4 102928 Di PINTO GIUSEPPE 19/12/1957 NAPOLI 47 \100 
5 101472 IMPROTA GENNARO 29/10/1972 NAPOLI 44 \100 
6 970014 PELUSO ENRICO 25/04/1955 NAPOLI 41,6 \100 
7 60089 CHIOCCARELLI NICOLA 19/01/1953 CAIVANO 38,71 \100 
8 101531 LIGUORI GIUSEPPINA 18/02/1973 NAPOLI 38 \100 
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 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
9 101939 CESARIO UMBERTO 11/09/1967 CASORIA 36,5 \100 
10 102927 DE LUCIA LUIGI 13/03/1983 NAPOLI 35 \100 

11 60065 ARENA GIUSEPPE 
(precede per minore età) 17/03/1974 NAPOLI 33 \100 

12 102262 SCHIAVITELLI MADDALENA 28/11/1961 NAPOLI 33 \100 
13 970024 IANNELLI ANTONIETTA 24/09/1951 ERCOLANO 25,17 \100 
14 101482 TUFANO MARIO CARMINE 18/11/1959 ACERRA 25 \100 

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione economica B4 
per n. 14 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
1 102930 MACCAUS MASSIMILIANO 13/07/1978 MESSINA 49,88 \100 
2 102925 DELLA VOLPE MARIANNA 04/11/1983 AVERSA 48,25 \100 
3 102921 MARTINO ROBERTO 17/12/1971 NAPOLI 44,1 \100 
4 105629 CLERY PAOLO 24/05/1965 NAPOLI 44 \100 
5 59921 MAZZARELLA MICHELE 10/12/1954 CARDITO 43,2 \100 
6 102923 RUSSO GIUSEPPE 06/06/1983 OTTAVIANO 42,2 \100 
7 59837 CACCIAPUOTI LUIGI 12/05/1968 POZZUOLI 41,3 \100 
8 102924 PERLA FRANCESCA 09/07/1973 NAPOLI 41 \100 
9 59838 CASTELLANO GENNARO 23/10/1952 POZZUOLI 40,6 \100 
10 60014 CELENTANO VINCENZO 24/01/1954 napoli NAPOLI 37 \100 
11 59476 ALIMENTI LUCIO 03/02/1966 NAPOLI 27,45 \100 

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B4 alla posizione economica B5 
per n. 8 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
1 101548 GRANIERO LUCA 28/07/1981 NAPOLI 44,2 \100 
2 57508 CAVONE ROSARIO 22/01/1955 NAPOLI 43 \100 
3 59416 MONTUORO ANNALISA 03/12/1972 NAPOLI 40 \100 
4 970001 RUBINACCI CIRO 29/01/1960 NAPOLI 39,5 \100 
5 58371 MAIONE GIUSEPPE 05/11/1958 NAPOLI 38,7 \100 
6 59361 ESPOSITO SALVATORE 21/02/1955 NAPOLI 37 \100 

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione economica B6 
per n. 68 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
1 57667 SIVIGLIA MARIA GRAZIA 20/08/1964 NAPOLI 53,5 \100 
2 58584 CONTINO DANIELE 01/10/1974 TORRE DEL GRECO 53 \100 

3 58469 LANZILLI GIUSEPPE 
(precede per minore età) 12/12/1959 NAPOLI 51 \100 

4 58066 LIGUORI MARIO 19/03/1958 NAPOLI 51 \100 
5 57424 IENGO MARIA ROSARIA 05/10/1959 ERCOLANO 50,5 \100 
6 54508 COPPOLA CIRO 28/01/1952 TORRE DEL GRECO 50 \100 
7 55299 PAPA GIULIO 05/04/1963 NAPOLI 49 \100 
8 54919 ITRI LUCIO GIOVANNI 13/12/1960 NOLA 48,6 \100 
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9 58617 INCORONATO LUIGI 21/02/1970 ERCOLANO 48,5 \100 

10 58448 CHIANTESE FRANCESCO 
(precede per minore età) 13/01/1966 NAPOLI 48 \100 

11 58184 LAISO LORENZO 
(precede per minore età) 25/11/1961 AVERSA 48 \100 

12 58069 IRACE CIRO 
(precede per minore età) 08/11/1958 NAPOLI 48 \100 

13 55923 TRIOLA PASQUALE 16/04/1954 NAPOLI 48 \100 
14 57392 IAVARONE LUCIA 04/09/1965 TORRE ANNUNZIATA 47,5 \100 
15 57602 ELEFANTE LUIGI 07/09/1951 NAPOLI 47,3 \100
16 56035 DE CRESCENZO ANTONIO 23/03/1956 MADDALONI 47 \100 
17 58835 STICCO SARA 09/11/1969 NAPOLI 46,6 \100 

18 58211 ORIUNTO ANNUNZIATA 
(precede per minore età) 10/07/1951 NAPOLI 46,5 \100 

19 58071 DI PETRILLO ANGELO 01/01/1949 NOLA 46,5 \100 

20 58372 CARFAGNA CARLO 
(precede per minore età) 18/03/1968 NAPOLI 46 \100 

21 55427 SINISCALCHI MAFALDA 
(precede per minore età) 01/02/1960 QUINDICI 46 \100 

22 58453 FARIELLO GENNARO 31/01/1953 QUARTO 46 \100
23 58530 MARANO ROSA 15/10/1958 NAPOLI 45,7 \100 

24 57312 PACIOLLA BIAGIO 
(precede per minore età) 19/01/1963 SARNO 45,5 \100 

25 58292 GRAZIANO VINCENZO 
(precede per minore età) 21/05/1954 NAPOLI 45,5 \100 

26 81790 ESPOSITO EMMA 20/09/1952 NAPOLI 45,5 \100 

27 106129 CANTONE FRANCESCO 
(precede per minore età) 18/07/1963 AVERSA 45 \100 

28 54920 NAPOLANO FRANCESCO 
(precede per minore età) 25/02/1963 MARANO DI NAPOLI 45 \100 

29 58365 NAPOLITANO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 15/06/1957 BAIANO 45 \100 

30 58307 
MAIETTA ANGELO 
FRANCESCO 
(precede per minore età) 

19/07/1952 ROCCARAINOLA 45 \100 

31 58064 DE LUISE CIRO 16/05/1952 NAPOLI 45 \100 
32 58290 ZUNICO GENNARO 29/07/1959 NAPOLI 44,5 \100
33 55891 LEONE FRANCESCO 15/03/1963 NAPOLI 44,3 \100 
34 58308 D'AGOSTINO PASQUALE 27/02/1963 CARDITO 44 \100 
35 54086 LIGNA MICHELE 02/12/1956 GRAGNANO 43,6 \100 

36 55049 BIANCHIN CARLA 16/01/1957 BASSANO DEL 
GRAPPA 43,5 \100 

37 58053 MINOPOLI MARIA 
(precede per minore età) 30/11/1959 POZZUOLI 43 \100 

38 54632 RENTA SUSANNA 
(precede per minore età) 22/04/1957 NAPOLI 43 \100 

39 58470 NAPPELLO GENNARO 09/03/1954 NAPOLI 43 \100

40 58277 GIORDANO SOSSIO 
(precede per minore età) 09/09/1962 CARDITO 42 \100 

41 56528 DI VICO LUCIANO 
(precede per minore età) 24/05/1960 BRESSANONE 

.BRIXEN. 42 \100 
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42 58356 CIRINO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 06/02/1960 NAPOLI 42 \100 

43 57605 TIXON SALVATORE 
(precede per minore età) 08/02/1958 NAPOLI 42 \100 

44 58070 IMPARATO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 12/09/1957 NAPOLI 42 \100 

45 58084 RICCIO MARIO 
(precede per minore età) 09/11/1955 NAPOLI 42 \100 

46 58358 DE VITA DOMENICO 
(precede per minore età) 18/11/1954 NAPOLI 42 \100 

47 57564 SANNINO LUIGI 
(precede per minore età) 25/06/1954 ERCOLANO 42 \100 

48 57507 BATTAGLIA CIRO 
(precede per minore età) 17/06/1953 NAPOLI 42 \100 

49 54484 SALZANO VINCENZO 02/04/1953 TORRE ANNUNZIATA 42 \100 
50 55303 CHIANESE UMBERTO 21/08/1961 MELITO DI NAPOLI 41,5 \100 
51 56408 SIENA GIOVANNI 11/10/1961 POZZUOLI 41 \100

52 57783 LASORELLA CESARE 
(precede per minore età) 12/04/1967 CASERTA 40,5 \100 

53 58468 ESPOSITO RAFFAELE 28/05/1955 NAPOLI 40,5 \100 
54 56327 ALETTA SERGIO 07/08/1964 NAPOLI 40 \100 
55 56030 LIOTTI ROSARIA 06/11/1954 NAPOLI 39,8 \100
56 57398 BOSCO SIMMACO 25/02/1957 GRAZZANISE 39,52 \100 
57 55124 DI GENNARO ANTONIO 20/11/1950 TORRE ANNUNZIATA 38,5 \100 

58 58271 CARLO PIETRO 
(precede per minore età) 12/05/1970 GUARDIAREGIA 36 \100 

59 56807 PUCA NICOLA 
(precede per minore età) 06/07/1959 CESA 36 \100 

60 58353 NOMIMINATO GIUSEPPE 16/05/1958 NAPOLI 36 \100 
61 54483 PISCITELLI ALBERTO 11/12/1954 ISCHIA 35 \100 
62 58354 MOSTRATO MICHELE 07/07/1956 NAPOLI 32 \100
63 55306 GATTO ROSARIO 18/03/1965 NAPOLI 31,07 \100

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle rispettive selezioni i nominativi di seguito indicati: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B2 alla posizione economica B3 
per n. 16 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
1 105613 DELLA GATTA CARMINE 23/09/1973 TORRE DEL GRECO 55 \100 
2 970018 SIBILLO LUCIANO 23/09/1959 NAPOLI 54 \100 
3 102926 DI BLASI ANGELA 21/04/1961 NAPOLI 50,75 \100 
4 102928 Di PINTO GIUSEPPE 19/12/1957 NAPOLI 47 \100 
5 101472 IMPROTA GENNARO 29/10/1972 NAPOLI 44 \100 
6 970014 PELUSO ENRICO 25/04/1955 NAPOLI 41,6 \100 
7 60089 CHIOCCARELLI NICOLA 19/01/1953 CAIVANO 38,71 \100 
8 101531 LIGUORI GIUSEPPINA 18/02/1973 NAPOLI 38 \100 
9 101939 CESARIO UMBERTO 11/09/1967 CASORIA 36,5 \100 
10 102927 DE LUCIA LUIGI 13/03/1983 NAPOLI 35 \100 

11 60065 ARENA GIUSEPPE 
(precede per minore età) 17/03/1974 NAPOLI 33 \100 
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 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
12 102262 SCHIAVITELLI MADDALENA 28/11/1961 NAPOLI 33 \100 
13 970024 IANNELLI ANTONIETTA 24/09/1951 ERCOLANO 25,17 \100 
14 101482 TUFANO MARIO CARMINE 18/11/1959 ACERRA 25 \100 

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione economica B4 
per n. 14 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
1 102930 MACCAUS MASSIMILIANO 13/07/1978 MESSINA 49,88 \100 
2 102925 DELLA VOLPE MARIANNA 04/11/1983 AVERSA 48,25 \100 
3 102921 MARTINO ROBERTO 17/12/1971 NAPOLI 44,1 \100 
4 105629 CLERY PAOLO 24/05/1965 NAPOLI 44 \100 
5 59921 MAZZARELLA MICHELE 10/12/1954 CARDITO 43,2 \100 
6 102923 RUSSO GIUSEPPE 06/06/1983 OTTAVIANO 42,2 \100 
7 59837 CACCIAPUOTI LUIGI 12/05/1968 POZZUOLI 41,3 \100 
8 102924 PERLA FRANCESCA 09/07/1973 NAPOLI 41 \100 
9 59838 CASTELLANO GENNARO 23/10/1952 POZZUOLI 40,6 \100 
10 60014 CELENTANO VINCENZO 24/01/1954 napoli NAPOLI 37 \100 
11 59476 ALIMENTI LUCIO 03/02/1966 NAPOLI 27,45 \100 

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B4 alla posizione economica B5 
per n. 8 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
1 101548 GRANIERO LUCA 28/07/1981 NAPOLI 44,2 \100 
2 57508 CAVONE ROSARIO 22/01/1955 NAPOLI 43 \100 
3 59416 MONTUORO ANNALISA 03/12/1972 NAPOLI 40 \100 
4 970001 RUBINACCI CIRO 29/01/1960 NAPOLI 39,5 \100 
5 58371 MAIONE GIUSEPPE 05/11/1958 NAPOLI 38,7 \100 
6 59361 ESPOSITO SALVATORE 21/02/1955 NAPOLI 37 \100 

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione economica B6 
per n. 68 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
1 57667 SIVIGLIA MARIA GRAZIA 20/08/1964 NAPOLI 53,5 \100 
2 58584 CONTINO DANIELE 01/10/1974 TORRE DEL GRECO 53 \100 

3 58469 LANZILLI GIUSEPPE 
(precede per minore età) 12/12/1959 NAPOLI 51 \100 

4 58066 LIGUORI MARIO 19/03/1958 NAPOLI 51 \100 
5 57424 IENGO MARIA ROSARIA 05/10/1959 ERCOLANO 50,5 \100 
6 54508 COPPOLA CIRO 28/01/1952 TORRE DEL GRECO 50 \100 
7 55299 PAPA GIULIO 05/04/1963 NAPOLI 49 \100 
8 54919 ITRI LUCIO GIOVANNI 13/12/1960 NOLA 48,6 \100 
9 58617 INCORONATO LUIGI 21/02/1970 ERCOLANO 48,5 \100 

10 58448 CHIANTESE FRANCESCO 
(precede per minore età) 13/01/1966 NAPOLI 48 \100 
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11 58184 LAISO LORENZO 
(precede per minore età) 25/11/1961 AVERSA 48 \100 

12 58069 IRACE CIRO 
(precede per minore età) 08/11/1958 NAPOLI 48 \100 

13 55923 TRIOLA PASQUALE 16/04/1954 NAPOLI 48 \100 
14 57392 IAVARONE LUCIA 04/09/1965 TORRE ANNUNZIATA 47,5 \100 
15 57602 ELEFANTE LUIGI 07/09/1951 NAPOLI 47,3 \100
16 56035 DE CRESCENZO ANTONIO 23/03/1956 MADDALONI 47 \100 
17 58835 STICCO SARA 09/11/1969 NAPOLI 46,6 \100 

18 58211 ORIUNTO ANNUNZIATA 
(precede per minore età) 10/07/1951 NAPOLI 46,5 \100 

19 58071 DI PETRILLO ANGELO 01/01/1949 NOLA 46,5 \100 

20 58372 CARFAGNA CARLO 
(precede per minore età) 18/03/1968 NAPOLI 46 \100 

21 55427 SINISCALCHI MAFALDA 
(precede per minore età) 01/02/1960 QUINDICI 46 \100 

22 58453 FARIELLO GENNARO 31/01/1953 QUARTO 46 \100
23 58530 MARANO ROSA 15/10/1958 NAPOLI 45,7 \100 

24 57312 PACIOLLA BIAGIO 
(precede per minore età) 19/01/1963 SARNO 45,5 \100 

25 58292 GRAZIANO VINCENZO 
(precede per minore età) 21/05/1954 NAPOLI 45,5 \100 

26 81790 ESPOSITO EMMA 20/09/1952 NAPOLI 45,5 \100 

27 106129 CANTONE FRANCESCO 
(precede per minore età) 18/07/1963 AVERSA 45 \100 

28 54920 NAPOLANO FRANCESCO 
(precede per minore età) 25/02/1963 MARANO DI NAPOLI 45 \100 

29 58365 NAPOLITANO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 15/06/1957 BAIANO 45 \100 

30 58307 
MAIETTA ANGELO 
FRANCESCO 
(precede per minore età) 

19/07/1952 ROCCARAINOLA 45 \100 

31 58064 DE LUISE CIRO 16/05/1952 NAPOLI 45 \100 
32 58290 ZUNICO GENNARO 29/07/1959 NAPOLI 44,5 \100
33 55891 LEONE FRANCESCO 15/03/1963 NAPOLI 44,3 \100 
34 58308 D'AGOSTINO PASQUALE 27/02/1963 CARDITO 44 \100 
35 54086 LIGNA MICHELE 02/12/1956 GRAGNANO 43,6 \100 

36 55049 BIANCHIN CARLA 16/01/1957 BASSANO DEL 
GRAPPA 43,5 \100 

37 58053 MINOPOLI MARIA 
(precede per minore età) 30/11/1959 POZZUOLI 43 \100 

38 54632 RENTA SUSANNA 
(precede per minore età) 22/04/1957 NAPOLI 43 \100 

39 58470 NAPPELLO GENNARO 09/03/1954 NAPOLI 43 \100

40 58277 GIORDANO SOSSIO 
(precede per minore età) 09/09/1962 CARDITO 42 \100 

41 56528 DI VICO LUCIANO 
(precede per minore età) 24/05/1960 BRESSANONE 

.BRIXEN. 42 \100 

42 58356 CIRINO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 06/02/1960 NAPOLI 42 \100 

43 57605 TIXON SALVATORE 
(precede per minore età) 08/02/1958 NAPOLI 42 \100 
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44 58070 IMPARATO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 12/09/1957 NAPOLI 42 \100 

45 58084 RICCIO MARIO 
(precede per minore età) 09/11/1955 NAPOLI 42 \100 

46 58358 DE VITA DOMENICO 
(precede per minore età) 18/11/1954 NAPOLI 42 \100 

47 57564 SANNINO LUIGI 
(precede per minore età) 25/06/1954 ERCOLANO 42 \100 

48 57507 BATTAGLIA CIRO 
(precede per minore età) 17/06/1953 NAPOLI 42 \100 

49 54484 SALZANO VINCENZO 02/04/1953 TORRE ANNUNZIATA 42 \100 
50 55303 CHIANESE UMBERTO 21/08/1961 MELITO DI NAPOLI 41,5 \100 
51 56408 SIENA GIOVANNI 11/10/1961 POZZUOLI 41 \100

52 57783 LASORELLA CESARE 
(precede per minore età) 12/04/1967 CASERTA 40,5 \100 

53 58468 ESPOSITO RAFFAELE 28/05/1955 NAPOLI 40,5 \100 
54 56327 ALETTA SERGIO 07/08/1964 NAPOLI 40 \100 
55 56030 LIOTTI ROSARIA 06/11/1954 NAPOLI 39,8 \100
56 57398 BOSCO SIMMACO 25/02/1957 GRAZZANISE 39,52 \100 
57 55124 DI GENNARO ANTONIO 20/11/1950 TORRE ANNUNZIATA 38,5 \100 

58 58271 CARLO PIETRO 
(precede per minore età) 12/05/1970 GUARDIAREGIA 36 \100 

59 56807 PUCA NICOLA 
(precede per minore età) 06/07/1959 CESA 36 \100 

60 58353 NOMIMINATO GIUSEPPE 16/05/1958 NAPOLI 36 \100 
61 54483 PISCITELLI ALBERTO 11/12/1954 ISCHIA 35 \100 
62 58354 MOSTRATO MICHELE 07/07/1956 NAPOLI 32 \100
63 55306 GATTO ROSARIO 18/03/1965 NAPOLI 31,07 \100

Art. 3 Il personale tecnico-amministrativo, di seguito elencato, è inquadrato, a decorrere dall’1.1.2016, ai 
fini giuridici ed economici, nella posizione economica e nell’area di seguito riportate, fermo 
restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2016 e seguenti. 
Dalla medesima data dell’1.1.2016 al suddetto personale compete la retribuzione tabellare di cui 
alla tabella  B del C.C.N.L., Comparto Università, sottoscritto il 12.3.2009 corrispondente alla nuova
posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale nonché l’indennità di Ateneo, 
attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. 16.10.2008 con rideterminazione 
dell’eventuale assegno ad personam, in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro 
miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli 
altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno 
lavorativo: 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B3 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 60065 ARENA GIUSEPPE 17/03/1974 NAPOLI Area servizi generali 
e tecnici 

2 101939 CESARIO UMBERTO 11/09/1967 CASORIA Area servizi generali 
e tecnici 
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3 60089 CHIOCCARELLI NICOLA 19/01/1953 CAIVANO Area servizi generali 
e tecnici 

4 102927 DE LUCIA LUIGI 13/03/1983 NAPOLI Area servizi generali 
e tecnici 

5 105613 DELLA GATTA CARMINE 23/09/1973 TORRE DEL 
GRECO 

Area servizi generali 
e tecnici 

6 102926 DI BLASI ANGELA 21/04/1961 NAPOLI Area servizi generali 
e tecnici 

7 102928 DI PINTO GIUSEPPE 19/12/1957 NAPOLI Area servizi generali 
e tecnici 

8 970024 IANNELLI ANTONIETTA 24/09/1951 ERCOLANO Area servizi generali 
e tecnici 

9 101472 IMPROTA GENNARO 29/10/1972 NAPOLI Area servizi generali 
e tecnici 

10 101531 LIGUORI GIUSEPPINA 18/02/1973 NAPOLI Area amministrativa 
11 970014 PELUSO ENRICO 25/04/1955 NAPOLI Area amministrativa 

12 102262 SCHIAVITELLI MADDALENA 28/11/1961 NAPOLI Area servizi generali 
e tecnici 

13 970018 SIBILLO LUCIANO 23/09/1959 NAPOLI Area amministrativa 

14 101482 TUFANO MARIO CARMINE 18/11/1959 ACERRA Area servizi generali 
e tecnici 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59476 ALIMENTI LUCIO 03/02/1966 NAPOLI Area amministrativa
2 59837 CACCIAPUOTI LUIGI 12/05/1968 POZZUOLI Area amministrativa
3 59838 CASTELLANO GENNARO 23/10/1952 POZZUOLI Area amministrativa

4 60014 CELENTANO VINCENZO 24/01/1954 napoli NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

5 105629 CLERY PAOLO 24/05/1965 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

6 102925 DELLA VOLPE MARIANNA 04/11/1983 AVERSA Area servizi 
generali e tecnici 

7 102930 MACCAUS MASSIMILIANO 13/07/1978 MESSINA Area servizi 
generali e tecnici 

8 102921 MARTINO ROBERTO 17/12/1971 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

9 59921 MAZZARELLA MICHELE 10/12/1954 CARDITO Area servizi 
generali e tecnici 

10 102924 PERLA FRANCESCA 09/07/1973 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

11 102923 RUSSO GIUSEPPE 06/06/1983 OTTAVIANO Area servizi 
generali e tecnici 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 57508 CAVONE ROSARIO 22/01/1955 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

2 59361 ESPOSITO SALVATORE 21/02/1955 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 
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3 101548 GRANIERO LUCA 28/07/1981 NAPOLI 

Area sevizi 
generali e tecnici 
fino al 22.02.2016 
Area 
amministrativa dal 
23.02.2016 

4 58371 MAIONE GIUSEPPE 05/11/1958 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

5 59416 MONTUORO ANNALISA 03/12/1972 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

6 970001 

RUBINACCI CIRO (salvo gli 
effetti di una diversa pronuncia 
giudiziale, giusta Decreto del 
Direttore Generale n. 939 del 
06.10.2016 di cui in premesse) 

29/01/1960 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 56327 ALETTA SERGIO 07/08/1964 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

2 57507 BATTAGLIA CIRO 17/06/1953 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

3 55049 BIANCHIN CARLA 16/01/1957 BASSANO DEL 
GRAPPA 

Area servizi 
generali e tecnici 

4 57398 BOSCO SIMMACO 25/02/1957 GRAZZANISE Area servizi 
generali e tecnici 

5 106129 CANTONE FRANCESCO 18/07/1963 AVERSA Area servizi 
generali e tecnici 

6 58372 CARFAGNA CARLO 18/03/1968 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

7 58271 CARLO PIETRO 12/05/1970 GUARDIAREGIA Area servizi 
generali e tecnici 

8 55303 CHIANESE UMBERTO 21/08/1961 MELITO DI 
NAPOLI 

Area servizi 
generali e tecnici 

9 58448 CHIANTESE FRANCESCO 13/01/1966 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

10 58356 CIRINO GIUSEPPE 06/02/1960 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

11 58584 CONTINO DANIELE 01/10/1974 TORRE DEL 
GRECO 

Area servizi 
generali e tecnici 

12 54508 COPPOLA CIRO 28/01/1952 TORRE DEL 
GRECO 

Area servizi 
generali e tecnici 

13 58308 D'AGOSTINO PASQUALE 27/02/1963 CARDITO Area servizi 
generali e tecnici 

14 56035 DE CRESCENZO ANTONIO 23/03/1956 MADDALONI Area servizi 
generali e tecnici 

15 58064 DE LUISE CIRO 16/05/1952 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

16 58358 DE VITA DOMENICO 18/11/1954 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 
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17 55124 DI GENNARO ANTONIO 20/11/1950 TORRE 
ANNUNZIATA 

Area servizi 
generali e tecnici 

18 58071 DI PETRILLO ANGELO 01/01/1949 NOLA Area 
amministrativa 

19 56528 DI VICO LUCIANO 24/05/1960 BRESSANONE 
.BRIXEN. 

Area servizi 
generali e tecnici 

20 57602 ELEFANTE LUIGI 07/09/1951 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

21 81790 ESPOSITO EMMA 20/09/1952 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

22 58468 ESPOSITO RAFFAELE 28/05/1955 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

23 58453 FARIELLO GENNARO 31/01/1953 QUARTO Area servizi 
generali e tecnici 

24 55306 GATTO ROSARIO 18/03/1965 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

25 58277 GIORDANO SOSSIO 09/09/1962 CARDITO Area servizi 
generali e tecnici 

26 58292 GRAZIANO VINCENZO 21/05/1954 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

27 57392 IAVARONE LUCIA 04/09/1965 TORRE 
ANNUNZIATA 

Area 
amministrativa 

28 57424 IENGO MARIA ROSARIA 05/10/1959 ERCOLANO Area servizi 
generali e tecnici 

29 58070 IMPARATO GIUSEPPE 12/09/1957 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

30 58617 INCORONATO LUIGI 21/02/1970 ERCOLANO Area servizi 
generali e tecnici 

31 58069 IRACE CIRO 08/11/1958 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

32 54919 ITRI LUCIO GIOVANNI 13/12/1960 NOLA Area servizi 
generali e tecnici 

33 58184 LAISO LORENZO 25/11/1961 AVERSA Area servizi 
generali e tecnici 

34 58469 LANZILLI GIUSEPPE 12/12/1959 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

35 57783 LASORELLA CESARE 12/04/1967 CASERTA Area servizi 
generali e tecnici 

36 55891 LEONE FRANCESCO 15/03/1963 NAPOLI Area 
amministrativa 

37 54086 LIGNA MICHELE 02/12/1956 GRAGNANO Area servizi 
generali e tecnici 

38 58066 LIGUORI MARIO 19/03/1958 NAPOLI Area 
amministrativa 

39 56030 LIOTTI ROSARIA 06/11/1954 NAPOLI Area 
amministrativa 

40 58307 MAIETTA ANGELO 
FRANCESCO 19/07/1952 ROCCARAINOLA Area servizi 

generali e tecnici 

41 58530 MARANO ROSA 15/10/1958 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

42 58053 MINOPOLI MARIA 30/11/1959 POZZUOLI Area servizi 
generali e tecnici 
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43 58354 MOSTRATO MICHELE 07/07/1956 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

44 54920 NAPOLANO FRANCESCO 25/02/1963 MARANO DI 
NAPOLI 

Area servizi 
generali e tecnici 

45 58365 NAPOLITANO GIUSEPPE 15/06/1957 BAIANO Area servizi 
generali e tecnici 

46 58470 NAPPELLO GENNARO 09/03/1954 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

47 58353 NOMIMINATO GIUSEPPE 16/05/1958 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

48 58211 ORIUNTO ANNUNZIATA 10/07/1951 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

49 57312 PACIOLLA BIAGIO 19/01/1963 SARNO Area servizi 
generali e tecnici 

50 55299 PAPA GIULIO 05/04/1963 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

51 54483 PISCITELLI ALBERTO 11/12/1954 ISCHIA Area servizi 
generali e tecnici 

52 56807 PUCA NICOLA 06/07/1959 CESA Area servizi 
generali e tecnici 

53 54632 RENTA SUSANNA 22/04/1957 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

54 58084 RICCIO MARIO 09/11/1955 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

55 54484 SALZANO VINCENZO 02/04/1953 TORRE 
ANNUNZIATA 

Area servizi 
generali e tecnici 

56 57564 SANNINO LUIGI 25/06/1954 ERCOLANO Area servizi 
generali e tecnici 

57 56408 SIENA GIOVANNI 11/10/1961 POZZUOLI Area servizi 
generali e tecnici 

58 55427 SINISCALCHI MAFALDA 01/02/1960 QUINDICI Area 
amministrativa 

59 57667 SIVIGLIA MARIA GRAZIA 20/08/1964 NAPOLI Area 
amministrativa 

60 58835 STICCO SARA 09/11/1969 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

61 57605 TIXON SALVATORE 08/02/1958 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

62 55923 TRIOLA PASQUALE 16/04/1954 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

63 58290 ZUNICO GENNARO 29/07/1959 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

Art. 4 In attuazione di quanto disposto dall’art. 7 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del  
Direttore Generale n. 314 del 04.04.2016, al dipendente sarà data comunicazione scritta 
dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite cedolino paga. 

Art. 5 A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2016, gli eventuali atti di carriera adottati 
nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella nuova posizione 
economica. 
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Art. 6  Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente entro 
il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco BELLO 

Ripartizione Personale contrattualizzato, Trattamento  
pensionistico e Affari speciali 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Carmela SORVILLO, Capo dell’Ufficio 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott. Antonio BALDASSARRE, Capo dell’Ufficio

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2016/1159 del 05/12/2016
Firmatari: BELLO Francesco


